
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

21.04.2025                                                                                                      № 1679 

 

 

О мероприятиях по подготовке и проведению 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области 

от 07.02.2012 № 61 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения Нижегородской области», Законом Нижегородской области 

от 29.06.2012 № 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в 

области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области», 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 06.07.2021 № 2113 «Об утверждении порядка 

организации и проведения массовых культурно-просветительных, 

театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на 

территории Богородского муниципального округа, в целях подготовки и 

проведения 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг., администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести на территории Богородского муниципального округа 

Нижегородской области мероприятия в честь празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 9 мая 2025 г. (далее – 

мероприятия). 

2. Заместителю главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области (И.И.Будариной) – организовать построение 

и прохождение колонны трудовых коллективов. 

3. Управлению культуры администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области (И.Н.Чистова) приобрести 

подарочные наборы для чествования ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945гг., ветеранов-блокадников, тружеников тыла, детей войны: 



 

 

2 

 

- в количестве 120 штук, стоимостью за 1 штуку 685 (Шестьсот 

восемьдесят пять рублей 00 копеек) на общую сумму 82 200 (Восемьдесят 

две тысячи двести рублей 00 копеек); 

- в количестве 116 штук, стоимостью 1 штуку 5108 (Пять тысяч сто 

восемь рублей 00 копеек) на общую сумму 592528 (Пятьсот девяносто две 

тысячи пятьсот двадцать восемь рублей 00 копеек); 

- организовать и провести торжественный митинг и концертно-

праздничную программу мероприятия. 

4. Управлению образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

(Г.И.Красненкова) организовать вахту почетного караула у мемориала 

«Вечный огонь» и бюстов Героев Советского Союза. 

5. Отделу малого предпринимательства и потребительского рынка 

управления экономического развития промышленности и 

предпринимательства администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области (Е.В.Маркина) принять меры: 

5.1. По дополнительному ограничению розничной продажи 

алкогольной продукции в местах проведения мероприятий – 9 мая 2025 года, 

на время их проведения. 

5.2. Провести разъяснительную работу с руководителями организаций 

торговли всех форм собственности, расположенных в местах проведения 

мероприятий по соблюдению ограничений продажи алкогольной продукции, 

в соответствии с приложениями 2 и 3 к настоящему постановлению. 

5.3. По информированию владельцев магазинов об ограничении во 

времени подвоза товаров к торговым объектам в границах проведения 

мероприятия. Подвоз осуществить до 7.00 и с 13.00 до 16.00 9 мая 2025 г. 

6. Управлению благоустройства и дорожной деятельности 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области (А.В.Грязнов) принять меры:  

6.1. По введению ограничения на стоянку транспортных средств в 

местах проведения мероприятий 08 мая 2025 г. с 20.00 до 09 мая 2025 г. 24.00 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

6.2. По введению 9 мая 2025 года с 08 часов 30 минут до 11 часов 00 

минут и с 17 часов 00 минут до 24 часов 00 минут временного ограничения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения Богородского муниципального округа Нижегородской области, в 

связи с проведением мероприятия согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению.  

6.3. По транспортировке сценического комплекса к центральной 

городской площади и обратно к месту хранения, транспортировке бетонных 

блоков для крепления сценического комплекса. 

7. МКУ «Управление капитального строительства Богородского 

муниципального округа Нижегородской области» (Д.В.Денисов) обеспечить 

охрану памятных мест, посвященных ВОВ 1941-1945 годов в населенных 

пунктах: п.Буревестник, п.Окский, д.Березовка, с.Алешково, д.Теряево. 



 

 

3 

 

8. Первому заместителю главы администрации Богородского 

муниципального округа А.Б. Захарову организовать:  

- проведение торжественных митингов на сельских территориях 

Богородского муниципального округа; 

- наблюдение и охрану памятных мест, посвященных ВОВ 1941-1945 

годов на сельских территориях Богородского муниципального округа. 

9. Заместителю главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области Д.М Слугину организовать: 

- проведение мероприятий по благоустройству памятных мест и мест 

захоронения воинов ВОВ 1941-1945годов; 

- наблюдение за сохранностью памятников, посвященных ВОВ 1941-

1945 годов на территории города Богородска. 

10. Отделу МВД России «Богородский» - Каменский Е.И. 

(по согласованию) – принять меры: 

10.1. По обеспечению общественного порядка и общественной 

безопасности на центральной площади г. Богородска и в парке им. 

Ленинского комсомола. 

10.2. По обеспечению временного ограничения движения 

автомобильного транспорта в месте и во время проведения мероприятия 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

11. ГП НО «Богородское ПАП» - А.Н.Резвяков (по согласованию) 

принять меры по изменению маршрута движения пассажирского 

автотранспорта на период временного ограничения движения транспортных 

средств и направить информацию о местах, времени ограничения движения, 

переносе остановок общественного транспорта, местах ограничения стоянок 

автотранспортных средств для опубликования в официальном печатном 

издании Богородского муниципального округа Нижегородской области 

«Богородская газета». 

12. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

13. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Богородского муниципального округа Нижегородской 

области И.И.Бударину. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы местного самоуправления                                                      А.Б.Захаров 
 

 

 

 

 

И.Н.Чистова  

2-38-62 

 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 21.04.2025 № 1679 

 

 

Информация о местах и времени для ограничения движения  

автотранспорта 9 мая 2025 г. в г. Богородске Нижегородской области 

 

9 мая 2025 г. 

 

с 08.00 до 10.00 

От супермаркета SPAR (2 Микрорайон д.8 «А») до пер. Удаловский 

(пересечение ул. Ленина и ул. Полевая) 

 

с 09.00 до 10.00 

С пер. Маяковского д. 1 по ул. Юргенса, пересечение с 

ул. Котельникова до ул. Котельникова дома № 1 (универсам «Богородский»); 

 

с 08.30 до 11.00 

 

ул. Котельникова в районе дома № 1 (универсам «Богородский»); 

пер. Центральный в районе строения № 2 «а» (магазин «Элегант»); 

ул. Ленина в районе домов № 203 (магазин «Ордер»), № 101 «б» 

(перекресток с ул. Бренцисса), № 85 (перекресток с ул. Полевая); 

ул. Полевая в районе дома № 2 (перекресток с ул. Ванцетти). 

 

С 17.00 до 23.00 

 

ул. Котельникова в районе дома № 1 (универсам «Богородский»); 

пер. Центральный в районе строения № 2 «а» (магазин «Элегант»); 

ул. Ленина в районе домов № 203 (магазин «Ордер»), № 175 (поворот 

на Богородский почтамт). 

 

Ограничение на стоянку транспортных средств в местах  

проведения массовых мероприятий 
 

08 мая 2023 г. с 20.00 до 09 мая 2024 г. 24.00 
 

Закрытие центральной части города 

ул. Ленина д. 208, переулка Центральный в районе д. 10, 

ул. Котельникова (съезд к парковке) 

________________



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 21.04.2025 № 1679 

 

Список торговых объектов, находящихся в зоне мест проведения  

праздничного (массового) мероприятия 

 

2 МИКРОРАЙОН (с 09.00 - 14.00) 
 

1 ООО «Агроторг» Д.А.Груданов М-н «Пятёрочка» 

2-й микрорайон, 5 

Дата Подпись 

2 ООО «Спар 

Миддл-Волга» 

Е.В.Самсонова М-н «Спар» 

2-й микрорайон,  

8-Б 

  

3 АО «Тандер» 

Нижегородский 

филиал 

В.О.Антонов М-н «Магнит» 

2-й микрорайон, 6. 

  

4 
ИП Буриков А.Ю. А.Ю. Буриков  

М-н «Пивоман», 

2-й микрорайон, 6. 

  

5 
ИП Кордюкова 

А.С. 
А.С.Кордюкова  

М-н «ЁршЪ», 

2-й микрорайон,  

1-В 

  

6 
ООО «Альбион- 

2002» 
И.Б.Саляев 

Магазин 

«Бристоль», 2-й 

мкр, д.6 

  

7 

ИП Тюрина И.М. И.М. Тюрина 

Магазин 

«Кружка» 

2-й микрорайон, 5 

  

8 

ИП Евстифеев И.Н. И.Н. Евстифеев 

Магазин «VI 

Пивоваров», 

2-й микрорайон, 

8г 

  

 

_____________________



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к постановлению администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 21.04.2025 № 1679 

Список  

торговых объектов, находящихся в зоне мест проведения праздничного (массового) мероприятия 

ЦЕНТР ГОРОДА (с 09.00 до 11.00 и с 17.00 до 22.00) 

 
№

п/п 

Наименование субъекта 

потребительского рынка 

Ф.И.О. 

руководителя 

Местонахождение объекта Дата Подпись 

1 

2 
ООО «Агроторг» Д.А. Груданов 

Магазин «Пятёрочка», ул. Ленина, д.205а 

Магазин «Пятёрочка», ул. Ленина, д.214 

____________ 

____________ 

________________ 

________________ 

3 

4 
ООО «Альбион» И.Б. Саляев 

Магазин «Бристоль», ул. Ленина, д.203-а 

Магазин «Бристоль», ул.Ленина, 151 

____________ 

____________ 

________________ 

________________ 

5 

6 

7 

8 

АО «Тандер» 

Нижегородский филиал 
В.О. Антонов 

Магазин «Магнит», ул. Котельникова, д.1; 

Магазин «Магнит», ул. Ленина, д.232 

Магазин «Магнит», ул. Ленина. д.149 

Магазин «Магнит», пер. Центральный,4 

____________ 

____________ 

____________ 

____________ 

________________ 

________________ 

________________ 

_______________ 

 

9 ООО «Лабиринт-Волга»  «Красное и белое», ул. Венецкого,14 

 

____________ 

 

________________ 

 

 

10 ООО «Торгсервис 52» Е.В. Захаренко М-н «Светофор», 1-я Рязанка, д. 2-а 

 

____________ 

 

________________ 

 

 

11 ИП Буриков А.Ю. А.Ю. Буриков 
М-н «Пивоман» 

г.Богородск, ул.Ленина, д.191 

 

____________ 

 

________________ 

 

12 ООО «Сладкая жизнь 

плюс» 

Л.Л. Боровикова М-н «СМАРТ»  

____________ 

 

________________ 

 

_____________________ 


